[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º  150/2025
REQUEIRO à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie o responsável regional da concessionária Eixo SP, para que envide esforços no sentido de serem instalados “REDUTORES DE VELOCIDADE” nos dois sentidos da via de acesso “Antônio Astolfo” SPA 658/294 Rodovia comandante João Ribeiro de Barros, proximidades do trevo (rotatória) de acesso aos bairros Jardim Primavera e Jardim Boa Esperança.

Este requerimento está sendo feito atendendo reivindicação dos munícipes e motorista os quais reclamam da alta velocidade dos veículos na referida via, podendo ocasionar acidentes devido aos veículos que reduzem velocidade para o acesso ao bairro pelo referido trevo.

O fluxo de veículos é intenso no local, assim a referida melhoria ajudaria a prevenir acidentes, além de dar segurança na manobra de acesso aos bairros citados.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 05 de Novembro de 2025
Paulo Edson Bompadre
Vereador
[image: image1.png]